
Východočeská oblast sekce orientačního běhu ČSOS 

S p o l e č n ý   r o z p i s 

soutěží Východočeské oblasti v orientačním běhu r. 2018 - podzim 

 

I. Společná ustanovení: 

1. Kategorie:  H10N, H10C  D10N, D10C 
   H12C, H12D  D12C, D12D 
   H14C, H14D  D14C, D14D 
   H16C   D16C 
   H18C   D18C 
   H21C, H21D  D21C, D21D 
   H35C, H35D  D35C, D35D 
   H45C, H45D  D45C, D45D 
   H55C, H55D  D55C, D55D 
   H65C, H65D  D65C 
   H70C  
   HDR (děti a rodiče) 
   P (příchozí) 
   T (trénink) 
 Rozdělení závodníků do výkonnostních skupin C a D provedou kluby samy. 
 
2. Přihlášky: Pořadatelé závodů soutěží Vč. oblasti jsou povinni použít informační systém 

ČSOS (http://oris.orientacnisporty.cz/). 
 V případě výjimečného zaslání přihlášky e-mailem je nutno použít povinnou formu přihlášky 

(textový soubor, jeden závodník je na jedné řádce - 7 znaků registrační číslo, mezera, 10 
znaků kategorie, mezera, 10 znaků číslo čipu SI, mezera, 25 znaků jméno, mezera, 1 znak 
licence, mezera, do konce řádky poznámka). 

 

3. Vklady: Žactvo (a kategorie P a HDR) 60 Kč, ostatní (a kategorie T) 90 Kč - pro závodníky 
s platnou registrací sekce OB na příslušný rok.  
Pro ostatní závodníky platí volná tvorba cen. 
Vklady se platí na účet pořádajícího klubu uvedený v rozpise závodu (ve výjimečných 
případech v hotovosti na prezentaci závodu). 
Maximální cena zapůjčení čipu SI se stanovuje na 40 Kč. 

 

4. Dodatečné přihlášky: 
a) pro registrované členy sekce OB na základě písemné dohlášky na prezentaci ze 

dvojnásobný vklad, při změně jména uvnitř kategorie v klubu jednoduchý vklad  
b) pro ostatní závodníky volná tvorba cen 
c) kategorie P a HDR za základní vklad (60 Kč) 
d) dodatečné přihlášky jsou možné jen podle možností pořadatele 

 

5. Předpis: Závodí se podle platných pravidel pro závody v OB 
(http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty) a platného Soutěžního řádu pro soutěže 
Východočeské oblasti OB (http://www.vco-ob.cz/dok/srvc18.pdf). 

 

6. Veřejné kategorie: 
HDR (děti a rodiče): určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P (příchozí): určeno pro začátečníky (nikoliv pro závodníky!), trať na úrovni H12D. 
T (trénink): normální obtížnost trati; délka klasické trati cca 6 km v rovinatém, cca 5,5 km 
v mírně zvlněném, cca 4,5 km v kopcovitém terénu 
Start všech tří kategorií bude "volný" podle příchodu na start. V pokynech k závodu bude 
uveden časový program startu pro dané kategorie (doporučení cca o 20´ méně než poslední 
startovní čas). 

 



7. Vyhlašování vítězů žákovských kategorií: 
HDR (děti a rodiče): všichni závodníci 
D10N a H10N: první tři závodníci 
D10C, D12C, D14C, H10C, H12C, H14C: prvních šest závodníků 
D12D, D14D, H12D, H14D: pouze první závodník 

 

8. Informace na Internetu:  
Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky budou 
zveřejnění v informačním systému ČSOS: 
        http://oris.orientacnisporty.cz/ 
dále pak na stránkách Východočeské oblasti: 
        http://www.vco-ob.cz 
popř. i na webových stránkách jednotlivých závodů 

 

 

II. Ustanovení jednotlivých závodů: 

12. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 22. září 2018 
Tech. provedení: OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 
Přihlášky: Do 16. 9. 2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ruda.kutlvasr@gmail.com); 
Shromaždiště: Herlíkovice 
Způsob placení: Na účet 181558256/0300 (VS: 2727xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS). 
Prezentace: 8:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum 300 – 600 m 
  Centrum - start   do 1500 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Šindelová strouha, stav jaro-2018, měřítko 1:10 00, ekvidistance 5m 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  horský kopcovitý terén 540-1036m n.m. těžká běžecká podložka 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Štregl 
                      Hlavní rozhodčí: Vlastimil Polák R3 
                      Stavba tratí: Daniel Hrdinka R3 
Informace: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=4448 
Upozornění: bude vybíráno parkovné, závod probíhá ve III.zóně KRNAP. 
Ostatní:  v průběhu závodu VČP bude probíhat v prostoru shromaždiště i závod 

TrailO pořadatel OAV, startovné 20 Kč, Info a přihlášky v ORISu, případně 
na místě 

 
13. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 29. září 2018 
Tech. provedení: T.J. Sokol  Žamberk, oddíl OB (ZAM) 
Přihlášky: Do 23. 9. 2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail 

tobiska.vaclav@seznam.cz); 
  do 25.9.2018- zvýšené startovné 50%! 
Shromaždiště: obec Šedivec - louka v centru obce, u zemědělského areálu 
  Souřadnice: 50.0502858N, 16.5390500E 
Způsob placení: Na účet 8745820237/0100 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS). 
Prezentace: 8:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum  100 m 
  Centrum - start   1600 m 
  Centrum - cíl     200 m 
Mapa:  Jablonský les I., M 1:10 000, E = 5m, stav jaro 2017, část jaro 2018  A4  
Trať:  Klasická trať- zkrácená 



Terén:  podhorský les, 450 – 600 m n.m. Převážná část mírně svažitá, část strmá 
údolí. Středně hustá síť komunikací. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Vladimir Fikejs R3 
                      Hlavní rozhodčí: Tomáš Levý R3 
                      Stavba tratí: Radek Nožka R3 
Informace: http://www.obzam.wz.cz 
Upozornění: bude vybíráno parkovné  

 
14. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 6. října 2018 
Tech. provedení: Sportovní klub Studenec, z.s. (STH) 
Přihlášky: Do 30. 9. 2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skstudenec@seznam.cz) 
Shromaždiště: Horní Brusnice 
Způsob placení: Na účet 171260405/0600 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře 

ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum do 1000 m 
  Centrum - start   1200 m 
  Centrum - cíl     300 m 
Mapa:  stav jaro 2018, hl. kartograf L. Hrubý, mapovali L. Hrubý, R.Horký, P. Junek ml., 

měřítko1:10.000,  E 5 m, mapový klíč ISOM 2017,formát A4, mapa bude upravena 
vodovzdorně 

Trať:  Krátká trať 
Terén:  Terén mírně zvlněný, velmi dobře průběžný se středně hustou sítí 

komunikací, místy kameny a pozůstatky po těžební činnosti (prohlubně), 
minimální podrost, pouze borůvčí, ve východní části postupně osazované 
paseky s hustníky a oplocenkami. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Junek st. 
  Hlavní rozhodčí: Vendula Viková, R2 
  Stavba tratí: Ladislav Hrubý 

 
15. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 13. října 2018 
Tech. provedení: OB Vamberk (VAM) + OB DDM Kostelec n.Orl. (KOR) 
Přihlášky: Do 7. 10. 2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail 

obvam.prihlasky@gmail.com) 
Shromaždiště: Brumbárov (louka) , katastr obce Krchleby 
Způsob placení: Na účet 2500584865/2010 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum     do  200 m 
  Centrum – start         do 1000 m 
  Centrum – cíl           do 200 m 
Mapa:  Brodec Sever 2018, 1 : 10 000, E=5m, stav červen 2018 
Trať:  Zkrácená klasika 
Terén:  téměř rovinatý s malým svahem, hustá síť komunikací, různé typy 

vegetace a průběžnosti. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Jan Koblic 
  Hlavní rozhodčí: Viktor Hladký 
  Stavba tratí: Josef Doležal 
Informace: http://www.obvamberk.cz 

 



16. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 20. října 2018 
Tech. provedení: KOB Ústí nad Orlicí (KUO) 
Přihlášky: Do 14.10.2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail vm.uo@hotmail.com) 
Shromaždiště: Ústí nad Orlicí - Andrlův chlum 
Způsob placení: Na účet 2900338719/2010 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře 

ČSOS) 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 1700 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl    0 m 
Mapa:  Andrlák (1:10 000, E = 5 m, stav léto 2018, autor Tomáš Leštínský) 
Trať:  Zkrácená klasika 
Terén:  Kopcovitý, členitý, hlavní hřeben s četnými údolími, dobře průběžný, 

porostově rozmanitý, středně hustá síť komunikací. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Kamil Koblížek, R3 
  Hlavní rozhodčí: Tomáš Brožek, R3 
  Stavba tratí: Viktor Mutinský, R2 
Parkování: Na příjezdové komunikaci; při příjezdu respektujte pokyny pořadatelů. 

 
17. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 27. října 2018 
Tech. provedení: K.O.B. Choceň (CHC) 
Přihlášky: Do 21.10.2018 v IS ORIS 
Shromaždiště: Prochody (Újezd u Chocně) 
Způsob placení: Na účet 2700938285/2010 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře 

ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 1500 m 
  Centrum – start  do 1500 m 
  Centrum – cíl  do 1500 m 
Mapa:  Svatba, 1:10 000, E=5 m, stav říjen 2017 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Převážně jehličnatý, porostově velmi rozmanitý les s hustou sítí cest a 

celkovým převýšením prostoru 60 m. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Michal Pátek 
  Hlavní rozhodčí: Jan Sháněl, R2 
  Stavba tratí: Ondřej Pešek, R2 

 
18. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 3. listopadu 2018 
Tech. provedení: TJ Jiskra Hořice, z. s. (HOR) 
Přihlášky: Do 28.10.2018 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@obhorice.cz) 
Shromaždiště: sportovní zařízení obce Holovousy (50.3757850N, 15.5825708E) 
Způsob placení: Na účet 761381143/0800 (VS: 222xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 1000 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl  do  300 m 
Mapa:  Hořický Chlum 2, 1:10000, E = 5m, stav podzim 2018, rozměr mapy A 4, 

pro všechny kategorie vodovzdorně upravena 
Trať:  Zkrácená klasická trať 
Terén:  Zalesněný hřbet, prostorově pestrý, se střední sítí komunikací, místy 

kameny a pozůstatky těžební činnosti 



Funkcionáři: Ředitel závodu: Libor Vojtěch 
  Hlavní rozhodčí: Martin Vávra, R3 
  Stavba tratí: Radek Vávra, R3 
Informace: http://www.obhorice.cz/poradame/vcp-3-11-2018/ 
Upozornění: bude vybíráno parkovné 

 
 

Dle podkladů pořadatelů zpracoval a aktualizoval: 
15.08.2018, Lubomír Macháček (lubomir.machacek@centrum.cz) 


